



## Billigblomst Adm. A/S

Vintervej 7, 1.  
8210 Aarhus V  
CVR-nr. 41228806

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
06.06.2023

---

**Brian Renberg**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Billigblomst Adm. A/S

Vintervej 7, 1.

8210 Aarhus V

CVR-nr.: 41228806

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Karsten Skou Jørgensen, formand

Brian Renberg

Flemming Holst Østergaard Pedersen

Morten Bondgaard Godsk

Per Kronborg

## Direktion

Peter Bomholt, adm. dir.

Rasmus Brodd Johnsen, økonomidirektør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>				
Bruttofortjeneste	17.330	20.452	5.474	6.185
Driftsresultat	1.881	6.860	627	3.669
Resultat af finansielle poster	(1.583)	(216)	(25)	5
Årets resultat	989	17.852	5.482	7.090
Balancesum	171.138	104.537	43.484	31.283
Investeringer i materielle aktiver	1.487	385	20	216
Egenkapital	54.571	53.582	35.730	30.249
<b>Nøgletal</b>				
Soliditetsgrad (%)	31,89	51,26	82,17	96,69

Selskabet er først stiftet i 2019/20, hvorfor der alene er medtaget fire års hoved- og nøgletal. Derudover udgør 2020 alene perioden 01.07.2020-31.12.2020.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### **Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at agere holding- og administrationsselskab for Billigblomst-koncernen.

Koncernen handler med blomster, planter, jord, gødning, krukke og boligartikler primært til private forbrugere. Handlen er i 2022 sket fra koncernens 9 plantecentre i Aalborg, Randers, Aarhus, Herning, Kolding, Sønderborg, Langeskov, Holme-Olstrup og Hillerød. De 3 sidstnævnte plantecentre er åbnet i løbet af 2022. Det 10. plantecenter er i marts 2023 åbnet i Holbæk.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 989 t.kr. mod et overskud på 17.852 t.kr. i 2021. Hverken årets omsætning eller resultat for 2022 er tilfredsstillende og kan primært henføres til et lavere aktivitetsniveau i butikkerne end forventet.

Koncernen etablerede ultimo 2020 et særskilt online-selskab i samarbejde med 2 eksterne partnere. Formålet med selskabet var at udvikle en platform til onlinesalg af varer, som i forvejen fandtes i de fysiske plantecentre samt andre varer. Setuppet har ikke haft den forventede succes, og samarbejdet med de eksterne partnere blev afbrudt i løbet af 2022. Selskabets aktiviteter er pr. 31. december 2022 stort set afviklet. Resultatet i 2022 er negativt påvirket af disse aktiviteter med samlet set 3.865 t.kr.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2022 udgør 54.571 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 31,9%.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Omsætning og resultat for 2022 lever ikke op til forventningerne for året. Billigblomst oplevede en negativ udvikling i aktivitetsniveauet særligt i 2. halvår 2022, hvor forbrugertilliden og forbrugernes købekraft daledede væsentligt. Samtidig har stigende omkostninger, herunder særligt energiomkostninger, haft negativ betydning for årets resultat.

### Forventet udvikling

Der forventes et resultat i niveauet 13 mio.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er efter balancedagen fusioneret med datterselskabet Billigblomst Online ApS samt Maitland Import ApS.

Derudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>17.330.389</b>	<b>20.452.244</b>
Personaleomkostninger	2	(14.024.653)	(12.800.071)
Af- og nedskrivninger	3	(1.425.127)	(792.618)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.880.609</b>	<b>6.859.555</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		770.475	12.682.518
Andre finansielle indtægter	4	639.430	43.928
Andre finansielle omkostninger	5	(2.222.009)	(259.742)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.068.505</b>	<b>19.326.259</b>
Skat af årets resultat	6	(79.473)	(1.474.436)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>989.032</b>	<b>17.851.823</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede licenser		2.444.892	1.974.327
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>2.444.892</b>	<b>1.974.327</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.630.938	333.100
Indretning af lejede lokaler		66.784	116.871
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>1.697.722</b>	<b>449.971</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		75.172.277	42.780.093
Deposita		534.081	519.375
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>75.706.358</b>	<b>43.299.468</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>79.848.972</b>	<b>45.723.766</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		983.433	3.116.414
Forudbetalinger for varer		0	272.989
<b>Varebeholdninger</b>		<b>983.433</b>	<b>3.389.403</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		762.427	519.387
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		72.850.070	52.009.227
Udskudt skat	11	0	76.000
Andre tilgodehavender		16.137.838	2.090.026
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		131.000	0
Periodeafgrænsningsposter	12	349.138	600.301
<b>Tilgodehavender</b>		<b>90.230.473</b>	<b>55.294.941</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>74.873</b>	<b>128.412</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>91.288.779</b>	<b>58.812.756</b>
<b>Aktiver</b>		<b>171.137.751</b>	<b>104.536.522</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		475.500	475.500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	8.619.337
Overført overskud eller underskud		50.095.823	44.487.454
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>54.571.323</b>	<b>53.582.291</b>
Udskudt skat	11	438.400	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>438.400</b>	<b>0</b>
Bankgæld		89.224.438	30.872.451
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.502.463	6.790.056
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.518.529	7.442.068
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	1.697.795
Anden gæld		3.882.598	4.151.861
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>116.128.028</b>	<b>50.954.231</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>116.128.028</b>	<b>50.954.231</b>
<b>Passiver</b>		<b>171.137.751</b>	<b>104.536.522</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	16		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	475.500	8.619.337	44.487.454	0	53.582.291
Årets resultat	0	(8.619.337)	5.608.369	4.000.000	989.032
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>475.500</b>	<b>0</b>	<b>50.095.823</b>	<b>4.000.000</b>	<b>54.571.323</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	11.928.253	11.175.391
Pensioner	1.551.170	1.121.325
Andre omkostninger til social sikring	216.316	154.368
Andre personaleomkostninger	328.914	348.987
	<b>14.024.653</b>	<b>12.800.071</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>24</b>	<b>19</b>

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.336.283	1.382.611
	<b>1.336.283</b>	<b>1.382.611</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.186.233	678.526
Afskrivninger på materielle aktiver	238.894	119.092
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(5.000)
	<b>1.425.127</b>	<b>792.618</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	639.430	43.928
	<b>639.430</b>	<b>43.928</b>

**5 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.207.500	122.288
Renteomkostninger i øvrigt	523.353	65.044
Valutakursreguleringer	0	39.944
Øvrige finansielle omkostninger	491.156	32.466
	<b>2.222.009</b>	<b>259.742</b>

**6 Skat af årets resultat**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	1.581.436
Ændring af udskudt skat	514.400	(107.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(303.927)	0
Refusion i sambeskatning	(131.000)	0
	<b>79.473</b>	<b>1.474.436</b>

**7 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Overført resultat	(3.010.968)	17.851.823
	<b>989.032</b>	<b>17.851.823</b>

**8 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede licenser kr.</b>
Kostpris primo	2.761.072
Tilgange	1.656.798
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.417.870</b>
Af- og nedskrivninger primo	(786.745)
Årets afskrivninger	(1.186.233)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.972.978)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.444.892</b>

## 9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	446.000	150.263
Tilgange	1.486.645	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.932.645</b>	<b>150.263</b>
Af- og nedskrivninger primo	(112.900)	(33.392)
Årets afskrivninger	(188.807)	(50.087)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(301.707)</b>	<b>(83.479)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.630.938</b>	<b>66.784</b>

## 10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	34.160.756	519.375
Tilgange	60.889.375	14.706
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>95.050.131</b>	<b>534.081</b>
Opskrivninger primo	8.619.337	0
Overførsler	19.877.854	0
Afskrivninger på goodwill	(3.716.666)	0
Andel af årets resultat	4.487.321	0
Udbytte	(33.102.500)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	3.834.832	0
Andre reguleringer	(178)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Overførsler	(19.877.854)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(19.877.854)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>75.172.277</b>	<b>534.081</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	8.398.957	



Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Billigblomst Aarhus ApS	Aarhus	ApS	90,00	13.076.325	2.582.247
Billigblomst Aalborg ApS	Aalborg	ApS	51,00	10.080.912	3.599.108
Billigblomst Næstved ApS	Næstved	ApS	100,00	8.001.798	78.927
Billigblomst Randers ApS	Randers	ApS	100,00	5.639.695	1.083.922
Billigblomst Kolding ApS	Kolding	ApS	100,00	11.225.045	1.979.722
Billigblomst Online ApS	Aarhus	ApS	100,00	(3.834.832)	(3.042.672)
Billigblomst Sønderborg ApS	Sønderborg	ApS	100,00	4.929.279	(309.299)
Billigblomst Herning ApS	Herning	ApS	100,00	5.749.274	209.274
Billigblomst Hillerød ApS	Hillerød	ApS	100,00	5.331.441	(108.559)
Billigblomst Langeskov ApS	Langeskov	ApS	100,00	6.795.013	(244.987)
Billigblomst Holbæk ApS	Holbæk	ApS	100,00	40.000	0
Maitland Import ApS	Aarhus	ApS	100,00	431.711	(252.143)
Reenberg Ejendomme Herning ApS	Herning	ApS	100,00	897.944	9.452.897

### 11 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Immaterielle aktiver	(357.600)	(218.000)
Materielle aktiver	(4.000)	(7.900)
Tilgodehavender	(76.800)	0
Fremførbare skattemæssige underskud	0	301.900
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>(438.400)</b>	<b>76.000</b>

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	76.000	(31.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	(514.400)	107.000
<b>Ultimo</b>	<b>(438.400)</b>	<b>76.000</b>

### 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt omkostninger.

### 13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.573.137</b>	<b>2.548.946</b>

#### **14 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Brian Reenberg Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

#### **15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Brian Reenberg Holding ApS, Aarhus, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

#### **16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
